
sMLoUVA
o sDRužeruÝcH služsÁcH oooÁvKy ElErrŘlnv

(kategorie VELKooDBĚnnreLzE sírí VysoKÉno A vELMl
vysoKÉno nanĚrí;

uzavřená mezi

Pražská pIynárenská, o. s.

a

Domov pro seniory Třebíč, Koutkoya - Kubešova, příspěvková
organizace

Jejíž obsah woří:

l. Výběrový list
2. Obecné znění Smlouvy
3. Příloha A Smlouvy - Množství a časový průběh odběru elektřiny
4. Příloha B Smlouvy - Cena dodávky elektřiny



vÝgĚnoyý Llsr

V souladu s ustanovením § 50 odst. 2 Energetického ákona uzavírají níŽe uvedené smlrmÚ sÚanY smlouvu o

sdružených službách dodávlg elektřiny ve znění obsaženém ve Výběrovém listu, Obecnán zĚtí SmlouvY a

jejích nedílných přílohách (dále jen ,,Sm!ouvď'):

Pražská plynárenská, a. s.

Se sídlem:-Piaha l - Nové Město, Národní 37, PSČ l l0 00

lČo: 60 l93 492, DlČ cz6u93492
Zastoupená: lng. David Hrůza, manažer prodeje, na ákladě plné moci

7_apsánav obch.-odním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vtožka 2337

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu / kód banky:43,989837077710100 (CZK)
Kontaktní osoba: lng. David Hrůza, manažer piodeje, tel.:727 858 02l , email: david.hruza@PPas,cz

(dále jen,,Obchodníť')

a

Domov pro seniory Třebíč, koutkova - kubešova, příspěvkováorganizace
Se sídlem: Koutkova 302, 674 0l Třebíč
tČo: ztl84538
Zastoupená: Mgr. Helena Chalupová, ředitelka
Bankovní spoleňí: Komerční banka a.s., ě.ú,: 19 _461 403023710 l 00

Adresa k zasíiání fakturace Zál<azníkovi: Koutkova 307, 674 0l Třebíč

Kontaktní osoba: Bc. šŇardová Vladimíra, tel.: 568 82l 30 l, email: vedouci.provozu.dpstrebic@gmail.com

(dále jen ,,7ákaznk"\

(Obchod n ík a Zál<azníkspolečně dále jen,,Sml uvní straný')

Obchodník se Smlouvou zavazujev době odpovídající Termínu dodávek dodávatZál<azníkovi elektřinu, zajistit

přistavenítéto elektřiny k odběru v odběrných mLtech a zaiistit vlastním jménem a na vlastní ÚČet související

,tuzuy v elektroen".gái." a Zál<azník se zavazule tuto elektřinu ve sjednaném mnoŽswí odebírat a Platit n
ni a za související služby Obchodníkovi dohodnutou cenu,

pro určení rozsahu vzájemných páv a povinností Smluvních stran ze Smlouvy platí ujednání Výběrového listu,

ujednání obsažená v Obecném znění Smlouvy a nedílných přílohách Smlouvy,

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu urČitou od 01,01,2019 do

3 l .l 2.2o l9 , bez možnosti automatické prolongace, s Termínem dodávek zahájených od 0l ,0l ,20l9

Ujednání o množswí a časovém průběhu odběru etektřiny, vČetně qrecifikpce Odběrných míst a

oaběroveňo alagámu dle Smlouvy je obsaženo v nedílné Příloze A ke Smlouvě.

Cena dodávky elektřiny dle Smlouvy se sjednává individuálně a je uvedena v nedílné Příloze B ke Smlouvě.

Smluvní strany sjednávají žeZál<azníkie povinen hradit zálohy na cenu ve výši 70%z předPokládané měsíČní

platby.

Splatnost záloh na cenu dodávlg elektřiny se sjednává jako měsíčn í tak, Že kaŽdá záloha je sPlatná k l 5. dni

kalendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávaií splatnost faktur. přeplatků a nedoplatkŮ ve lhŮtě 30 dnŮ ode dne doruČenÍ,

Cena za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině VN bude hrazena zal<aŽdý iednotlivý kalendářnÍ_měsíc

na ákladě písemného uyr,rtoveni (dále jeÁ ,,faktura"). Doplatek ceny bude zapIlc9n na základě konečného

vyúčtování (tartury;, ve Lterém bude zú&ována ádnÉ zaplacená ňloha, které je Obchodník Povinen vYstavit

úay n"ipoiděii d; l5. kalendářního dne měsíce násleáuiícího po měsíci, v němŽ se dodávka realizovala,



Faktura, resp. zálohová faktura, musím mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani
z přidané hodnoty. Dnem zaplacení se rozumíden odeslání platby. Připadne-li den odeslání na den pracovního
klidu, rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den.

Obchodník bude vystavoyat Zál<azníkovi souhrnnou fakturu i předpis álohových plateb za všechna jeho
odběrná mís€ s přiloženým vyúčtováním jednotlivých odběrných míst.

Zadavatel může požadovat a Obchodník se pro tento případ zavazuje zasílat veškeré vyúčtování a fakturaci
formou elektronických prostřed ků.

V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastniclcých práv k odběrnému místu,
odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je zadavatel oprávněn ukončit smluvní
vztah s Obchodníkem k odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi o zrušení
odběrného místa, a to bez nároku na íinanční kompenzaci ze strany Obchodníka.

Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst
zadavatele změnit, a to jak zrušením sávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Obchodník bude i pro
tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové cen}, a neprodleně po oznámení ozřízení nového odběrného
místa zahájí dodávku sdružených služeb za podmínek sjednaných v rámci předmětné veře|né nkáLz§.

Obchodník poskytne po skončení období plnění této veřejné akárzýcentrálnímu zadavateli na jeho vyžádání
soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce elektřiny v rozsahu
fakturačních dokladů za celé období dodávky, a to do 30ti dnů ode dne písemného doručení vřádání
obchodníkovi. Sankce za nesplnění tohoto požadavku bude l000 Kč za l<aždý i apoěaty den prodlení.

Obchodník si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množswí
odběru silové elektřiny. Sankcíse rozumí rovněž nav/šení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě na
základě výsledku elekronické aukce.

Případné spory ze smlouvy mezi Obchodníkem a zadavatelem budou řešeny u obecného soudu, přičemž
příslušnost se bude řídit ustanoveními zákona ě. 99l1963 Sb., Občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů. Rozhodčí doložka a prorogační doložka jsou ve smlouvě nepřípustné.

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Cena !e stanovena jako pevná
a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s plněním této smlouvy. Cena může
být změněna pouze při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané hodnoty nebo další platby
regulované cenovým rozhodnutím ERÚ, a to o steinou výši o jakou bude zvýšenďsnížena DPH nebo další
platby regulované Cenovým rozhodnutím ERÚ. Na změnu ceny se v takovém případě nebude uzavírat
písemný dodatek a cena bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Úhrada za plnění ztéto smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet posllytovatele, který je
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu ustanovení §
l09 odst. 2 písm. c) ákona č.23512004 Sb. O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,zákon o DPH").

Pokud se pro dobou účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení
§ l06a ákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo
příslušnému správci daně. Odběratelem €kto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované poskytovatelem.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněnív informačním systému veřejné
správy - Registru smluv.
Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému
veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že ákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 ňkonao registru smluv splní Kraj Vysočina
a splnění této povinnosti doloží dodavateli. Současně bere na vědomí že v případě nesplnění ákonné
povinnostije smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.



oBEcNÉ zttĚNí sMlouvy

Článek l

Definice

l. Níže uvedené deíinice slouží pro účely Smlouvy,

ve Smlouvě uvedeny v iednotném i množném čísle,

Pojmy definované v tomto článku mohou být

a) ,,Energetický zákon" je ákon č. 458/2ooo Sb,, o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy

v energeticlcých odvěwích a o změně některých zákonů, v platném znění či obecně ávazný právní

předpis Energetický ákon nahrazující;

b) ,,ERú,, _ Energetický regulační úřad jako správní úřad pro výkon regulace v energetice ve smysIu

Energetického zákona;

c) ,,Nepřímé daně,,isou daň z přidané hodnoty, daň z elektřiny a iiné daně vztahujícíse k prodeji e'ektřiny

ve smyslu obecně Ávazných právních předpisů v České republice;

d),,obecnézněníSmtouvý.představujetotozávaznéujednánínadepsanéiakoobecnézněnísmlouvy
ovzájemnýchprávechapovinnostechSmluvníchst::',,iehožobsahjeupřesněnuiednánímiobsaženými
veVýběrovémlistuaspolečněsnímasnedílnýmipřílohamiSmlouvypředstavuiesmlouvuosdružených
službách dodávt<y elekřiny dle § 50 odst, 2 Energetického ákona;

e) ,,obchodní podmínky operátora trhu" isou obchodní podmínlg oTE schválené ERú;

0 ,,odběrné místo" ie ve smyslu § 2 odstavce 2 písmene a) bodu 6 Energetického zákona takovým

výstupnímbodemelektrizačnísousta9/oPaďenýmunikátnímkódemEAN,dokteréhoobchodník
dodává e'ektřinu prozál<azníka. seznaÁ odběrných míst zál<azníka je obsažen v příloze A smlouvy;

g) ,,odpovědnost za odchylku" představuje odpovědnost za rozdíl mezi sjednaným množswím a

skutečným množswím dodávek elektřiny do odběrného místa ve smyslu ustanovení § 2 odstavce 2

písmenea)bodu7EnergetickéhozákonaavesmysluPravideItrhuselektřinou;

h) ,,oTE" ie akciová společnost definovaná v ust3novení § 20a Energetického zákona;

i) ,,pravidla trhu s elektřinou,,isou účinná ustanovení vYhláŠIg Č. 54]/2oo5 Sb.' o Pravidlech trhu

s elektřinou, v platném znění, případně vyhlášky č. 4o8/2o l5'Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou Či obecně

ňvazného právn íh o před pisu uvedené vyh lášky měn ícího či nah razui ícího;

i) ,,pDs., _ místně příslušný provozovatel distribuční soustávy, prostřednicwím kterého obchodník

7ákazníkovi zaj i št'u i e s l užby d i stri b u čn í so u stávy e l e kři ny;

k) ,,Sankční sazbď, je procentuální sazba uvedená v Příloze A SmlouvY Pro urČenívýŠe smluvní PokutY

v případě neodebrání siednaného množswí elektřiny, v případě, že procentuální sazba sankční sazby

v příloze A Smlouvy bude uvedena jako nulová, případně neu/ptněna, usfanoveníSmlouvy o Sankčnísazbě

se nepoužijí;

l) ,,Stav nouze" stav definovaný v ustanovení § 54 Energetického ákona;

m) ,,Termín dodávek, ie doba uvedená ve výběrovém listu smlouvy a specifikovaná v přílohách smlouvy;

n) ,,výběrový lisť, obsahuie ujednánío některých náležitostech smlouvy a představuje nedílnou součást

Smlouvy,přičemžbude.lishledánrozPor.",i..1,|ounýmuiednánímobsaženýmveVýběrovémlistuna
jednéstraněavýslovnýmuiednánímobsaženýmvobecnémzněníSmlouvynebovkterékolinedílné
příloze Smlouvy na straně druhé, má ujednání obsažené ve Výběrovém listu Přednost a uiednáníobsaŽená

v obecném znění Smlouvy nebo 
" 

n"anné příloze Smlouvy se povaŽujív rozsahu dotČeném rozPorem

za neúčinná.

\



2.

3.

l.

l.

Článek Il
Předmět Smlouvy

Obchodník se Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodávat Zákazníkovi elektřinu
v množswí a termínech sjednaných dále v Článku lll Obecného znění Smlouvy a zajistit přistavení této
elektřiny k odběru v Odběrných místech Zálazníl<a jako výstupních bodech elektrizační soustavy a

Zál<azník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množswí odebírat a zaplatit za ni Obchodníkovi
dohodnutou cenu za podmínek stanovených dle Článku !V Obecného zněníSmlouvy.

Obchodník se dále zavazulepřevzít zaZá]<azníl<av Odběrných místech Odpovědnost za odchylku.

Obchodník se dále lavazuievlastním jménem a na vlastní účet zajistit proZál<azníl<av Odběrných místech
služby distribuční soustávy elektřiny u příslušného PDS v souladu s podmínkami Pravidel trhu
s elektřinou a Řádem provozovatele příslušné distribuční soustavy aZákazníkse zavazuje Obchodníkovi
uhradit za zajištění distribuce elektřiny cenu stánovenou v souladu s cenovou regulací dále v Čtántu lV
Obecného znění Smlouvy.

článek lll
Doba plnění, siednané množství elektřiny a dodací podmínky

Smluvní strany ve smyslu Článku ll Obecného znění Smlouvy sjednávají, že Obchodník bude Zál<azníkovi
v dále uvedeném rozsahu dodávat elektřinu v Termínu dodávek sjednaném ve Výběrovém listu.

Sjednané množswí elektřiny v MWh a časový průběh odběru elektřiny pro období dodávek je sjednáno
jako odběr elektřiny ve všech Odběrných místech Zál,azníl<a uvedených v nedílné Příloze A Smlouvy a
jsou platné po celou dobu trváníSmlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Sjednané celkové
množswí elektřiny je rozděleno na množswí elektřiny pro každý měsíc obdobídodávek dle Smlouvy a je

obsaženo v plánu odběru v Příloze A Smlouvy.Jednotlivá Odběrná místaZákazníka speciíikovaná názvem
a kódem Odběrného místa, včetně odběrových diagramů specifikujících množstevní a časový průběh
odběru elektřiny jsou uvedeny v Příloze A Smlouvy.

Pro účely sjednání rezervované kapacity pro jednotlivá Odběrná místa Zákazní]<a v souvislosti se
zajiŠtěním služby distribuční sousta9/ elektřiny je v Příloze A Smlouvy specifikována pro každé Odběrné
místo smluvní rezervovaná kapacita stanovená v souladu s touto Smlouvou a Pravidly trhu s elektřinou.
Obchodník vynaloží veškeré úsilí, které od něho lze rozumně v této souvislosti očekávat, k tomu, aby
byla v souladu s Pravidly trhu s elektřinou formou smlouvy o zajištění služby distribuční soustau/ elektřiny
uzavřené s příslušným PDS pro tato Odběrná místa přidělena taková rezervovaná kapacita, jejíž výše
odpovídá výši smluvní rezervované kapacitě stanovené na základě návrhu Zákazníka předloženého
obchodníkovi.

Dodávka elektřiny je považována za splněnou přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes
měřící zařízení do Odběrného místa. Za dodané množswí elektřiny se považují skutečné hodnoty
spotřeby elektřiny uvedené na fakturách za službu distribuční soustavy elektřiny od příslušného PDS za
Od běrn á místa Zál<azníl<a.

Smluvní strany jsou si při plnění Smlouvy povinny poskytovat veškerou součinnost, kterou lze
v souvislosti s ňdným plněním práv a povinností založených Smlouvou rozumně očekávat, přičemž
Zákazník se v této souvislosti zavazuje na žádost Obchodníka týl<ající se ověření údaje o spotřebě
elektřiny v Odběrném místě udělit Obchodníkovi k možnosti takového ověření v systému OTE a

příslušného PDS plnou moc.Zál<azník je dále povinen písemně hlásit Obchodníkovivšechny změny, které
mohou ovlivnit ádné plnění Smlouvy, zejména se zavazuje v případě jakékoli neočekávané události, např.

havárie odběrného elektrického ařízení, havárie výrobního zařízení, mající vliv na jeho odběr elektřiny,
především její množswí dle Smlouvy bez zbytečného odkladu od jejího zjištění tuto skutečnost oznámit
Obchodníkovi. V případě očekávané události, např. plánované opravy, celoávodní dovolené, která má

3.

4.

r



a)

b)

c)

l.

l.

vliv na jeho odběr elektřiny dle Smlouvy, seZákazník zavazuje do l0
skutečnost oznámit Obchodníkovi. Nesplnění povinností Zákazníka
považováno za porušen í Sm louvy podstatným způsobem.

dnů před jejím počátkem tuto
dle předchozích dvou vět je

Óánek !V

Cena

Zákazníkse zavazuje Obchodníkovi uhradit za jeho plnění dle této Smlouvy (Čánek !I Obecného znění

Smlouvy) dále uvedenou cenu (cena za dodávlg elekřiny a související služby), která je wořena:

neregulovanou složkou ceny označovanou jako cena dodávlg elektřiny individuálně sjednanou v Příloze

B Smlouvy;

regulovanou složkou ceny, která se stanoví v souladu s Energeticlcým zákonem a Pravidly trhu

s elektřinou formou platného a účinného cenového rozhodnutí ERÚ a Obchodník ji připočte k ceně dle

písm. a) tohoto odstavce;

Nepřímými daněmi, keré Obchodník v souladu s obecně závaznými právními předpisy připočíá k ceně

dle písm. a) tohoto odstavce.

Zákazník má právo po dohodě s příslušným PDS zvolit sazbu distribuce za předpokladu splnění

stanovených podmínek dle platného a účinného cenového'rozhodnutí ERÚ.

Cena se hradíformou měsíčních plateb, není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak.

Smluvnístrany sjednávají, že měsíční platba pro příslušný měsíc je stanovena jako součet měsíčních plateb

za jednotlivá Odběrná místa Zákazníka. Pro stanovení dodaného a odebraného množswí elektřiny za

příslušný měsíc se použije postup podle Článku lll odstavce 4. Obecného znění Smlouvy pro všechny dny

příslušného měsíce.

Zákazníkje povinen předložit Obchodníkovi povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně z elektřiny,

ie-li jeho držitelem a uplatňuje-li osvobozeníod této daně, případně další doklad, uplatňuje-li osvobození

od jiné dané. Zároveň ie 7ál<azník povinen v případě zániku či zrušení povolení dle předchozí věty tuto
skutečnost Obchodníkovi oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 2. pracovního dne ode
dne zániku nebo zrušení tohoto povolení.

V případě, že v Odběrném místě Zákazníl<a dojde v příslušném dni k překročení sjednané maximální

rezervované kapacity, postupuje se podle principů uvedených v platném a účinném cenovém rozhodnutí
ERÚ.

Óánek V
Fakturační a platební podmínky

Výši álohy na cenu určuje Obchodník v souladu s ustanoveními tohoto článku. Výše álohy je vypočtena

z množswí elektřiny, jež se Obchodník zavazuje dle Smlouvy dodat a Zál<azník odebrat v měsíčním

členění ve výši sjednané ve Výběrovém listu jako procentní části z celkové předpokládané ceny dodávky

elektřiny včetně DPH, odvádí.li z ceny dle Smlouvy DPH jako její plátce Obchodník, v ostatních
případech bez DPH, zaokrouhlená na desítky Kč.

Splatnost zálohy na cenu pro kalendářní měsíc je sjednána ve Výběrovém listu. V případě, že bude

sjednaný den splatnosti dnem pracovního volna nebo klidu, uhradí Zál<azník splátku ňlohy neibližší

následující pracovní den.

Oznámení s rozpisem zálohových splátek zašle ObchodníkZálazníkovi písemně nejpozději do 7 dnů

před dnem splatnosti prvnísplátky zálohy.

Dodávka plnění Obchodníka za uplynulý měsíc bude Zákazníkovi vyúčtována do l4. pracovního dne

následujícího měsíce fakurou jako souhrnným daňovým dokladem, který bude obsahovat náležitosti dle

obecně závazných právních předpisů, se zdanitelným plněním k poslednímu dni měsíce, v němž byla

dodávka uskutečněna. Touto fakturou budou vyúčtovány uhrazené zálohy.

2.

3.

5.

3.



/,

5.

6.

7.

Fakturu s výsledným nedoplatkem uhradí Zákazník Obchodníkovi nejpozději v takové lhŮtě, která je

sjednána ve Výběrovém listu. Vznikne-li přeplatek, uhradí jej ObchodníkZál<azníkovi nejpozději v takové

lhůtě, která je sjednána ve Výběrovém listu, a to tehdy, nemá-li Zákazník neuhrazené dluhy vŮČi

Obchodníkovi. V případě neuhrazených dluhů ze strany Zákazníka bude přeplatek pouŽit k zapoČtení

těchto dluhů.

Zákazník bude hradit zálohy a faktury za dodávlg Obchodníka na bankovní účet Obchodníka sČÍslem

uvedeným na faktuře, případně Obchodníkem jinak Zál<azníkovi uvedeným, bezhotovostně zpŮsobem

sjednaným ve Výběrovém listu.

Při nedodržení termínů a lhůt sjednaného způsobu úhrady záloh afaktur a jejich výše na straně Zákazníka

vzniká Obchodníkovi právo na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částl<y za kaŽdý den

prodlení. Zál<azníkje povinen uhradit tuto částku Obchodníkovi na základě vystavené faktury do l4 dnŮ

od data doručení. Smluvní úrok z prodlení se nijak nedotýká ani neomezuje právo na náhradu Škody

způsobené prodlením v celém rozsahu.

Při nedodĚení termínů a lhůt s|ednaného způsobu placení faktur, které v dŮsledku přeplatkŮ hradí

Obchodník Zákazníkovi, vzniká Zákazníkovi právo na smluvní úrok z prodlení ve výŠi 0,05 % z dluŽné

částky za áždý den prodlení. Obchodník je povinen uhradit smluvní úrok z prodlení Zákazníkovi na

základě vystavené faktury do l4 dnů od data doručení.

Nedojde-li k úhradě dlužných částek a k nápravě v plnění fakturačních a platebních podmínek ze strany

Zá]<azníl<anebo nedojde_li k dohodě o úhradě mezi Obchodníkem a7ál<azníkem do 30 kalendářních dnŮ

ode dne, kdy došlo ze strany 7ákazníka k prodlení s plněním povinnosti dle Smlouvy, je Obchodník

oprávněn vypovědět Smlouvu bez ohledu na ustanovení Článku Vl Obecného znění Smlouvy. Výpověd'

je účinná uplynutím pětidenní výpovědní lhůty od dne jejího doručení Zákazníkovi. TÍm vŠak není dotČena

povinnost Zákazníka uhradit veškeré dluhy Obchodníkovi.

Článek Vl
Vypořádání rozdílů skutečně odebraného a sjednaného množství elektřiny

V případě nesplnění povinnosti Zál<azníl<a odebrat ve Smlouvě sjednané množsWí elektřiny, a to
neodebrání celkového množswí elektřiny sjednaného pro Termín dodávek, mimo rozsah tolerance

uvedené v Příloze A Smlouvy ve \rztahu ke sjednanému množství, vzniká Obchodníkovi právo poŽadovat

na Zákazníkovi úhradu smluvní pokuty za celé neodebrané množství ve v/ši rovnající se souČinu

neodebraného množství, aritmetického průměru ceny dodávky v průběhu Termínu dodávek a SankČní

sazby. 7át<azníkje povinen tuto smluvní pokutu za neodebrané množství uhradit na základě vystavené

faktury s vyčíslením výše této smluvní pokuty.

V případě nesplnění povinnosti Zákazníl<a odebrat elektřinu pouze do više ve Smlouvě sjednaného

množství elektřiny, t|. v případě , že Zákazník odebere v Termínu dodávek větší množství elektřiny neŽ

ve Smlouvě sjednané, a to mimo rozsah tolerance uvedené v Příloze A Smlouvy, vzniká Obchodníkovi

právo požadovat na Zákazníkovi úhradu smluvní pokuty za celé množství odebrané nad rámec ve

Smlouvě siednaného množstvíelektřiny ve výši rovnající se součinu množstvíodebraného nad rámec ve

Smlouvě sjednaného množství elektřiny, aritmetického průměru ceny dodávky v prŮběhu Termínu

dodávek a Sankční sazby.Zákazník je povinen tuto smluvní pokutu za překročení sjednaného mnoŽství

uhradit na základě vystavené faktury s vyčíslením v/še této smluvní pokuty.

Poruší-li Zákazník své platební povinnosti dle Článku VObecného znění Smlouvy v/Še a Obchodník

Smlouvu vypoví v souladu s Článkem V odstavcem 9. Obecného znění Smlouvy nebo od Smlouvy

z uvedeného důvodu odstoupí, vzniká Zákazníkovi povinnost uhradit Obchodníkovi smluvní pokutu ve

výši podílu lO% na rozdílu mezi cenou ve Smlouvě sjednaného celkového množswí elektřiny platnou ke

dni účinnosti výpovědi či odstoupení a souhrnnou cenou dodávek elektřiny uskuteČněných dle Smlouvy

až do dne účinnosti výpovědi či odstoupení. Bude-li mít takto vypočtený rozdíl negativní hodnotu, nárok

9.

l.

7.



4.

na smluvní pokutu nevzniká. smluvní pokuta dle tohoto odstavce je splatná do 3 dnů od doručení "

výpovědi či odstoupení Zákazníkovi.

Smluvnípokuta dle odstavce l tohoto článku nebude uplatňována za neodebrané (resPektive nedodané)

množswí v případech omezení nebo přerušení dodávaného množswí elektřiny z důvodů stavu nouze

n"uo pri předcházení ieho vzniku a z důvodů, dojde_li k nim živelními pohromami, v případě vyhlášení

S."vu nouze nebo předcházení Stavu nouze ie cena za dodávku elektřinY stanovena Podle PrinciPŮ

uvedených v pravidlech trhu s elektřinou a platném a účinném cenovém rozhodnutí ERtlJ pro zúčtování

odchylek ve Stavech nouze a při předcházeniStavů nouze. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku

není jakkoli dotčeno právo obchodníka na náhradu škody v ceIé výši způsobené porušením povinnosti

aákazníl<a odebrat ,pdn"né množswí elektřiny. smluvní pokuty sjednané v tomto článku nezanikají

zánikem Smlouvy.

Článek Vl]

Omezení nebo přerušení dodávek elektřiny

omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny se řídí Energetickým zákonem a PředPisY vYdanými

k ieho provedení. k omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny může doiít zejména

v případech, kdy provozovatel přepravní soustau/, PDS V souladu s oprávněním podle Energetického

zákonapřeruší nebo omezí činnosti spoiené s přepravou elektřiny, distribucí elektřiny a za souvislostí

"""a""r.r, 
v Řádu provozovatele přepravní soustavy, Řádu provozovatele distribuční soustávy,

obchodník je dále oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny, nePInÍ-li Zil<azník dohodnuté

fakturačnía platební podmínl9 a nereaguie na předchozíÝTly k nápravě nebo bylo_1i protizákazníkovi

zahájeno insolvenční řízení. omezení nebo přerušení dodávlg elektřiny bude v tomto případě oznámeno

zál<azníkovi l0 dnů předem. omezením nebo přerušením dodávky elektřiny není dotčena povinnost

Zákazníka uhradit veškeré dlužné částlg Obchodníkovi,

ČÉnek Vlll
oddělitelnost

stane_li se některé z ustanovení smlouvy nicotným, neplatným nebo neúčinným, nemá táto skutečnost

vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávaií platná nebo ÚČinná. Smluvní stranY se v tomto PříPadě

zavazuiínahradit ustanovení nicotné ustanovením právně e><istujícím, neúČinné ustanovením ÚČinným a

ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně zamýšIenému

obsahu a účelu ustanovení nicotného, neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazení podle předchozí

věty platíodpovída!ící úprava obecně závaznýchprávních předpisŮ. SmIuvní stranY výslovně siednávajÍ, Že

při ziištění rozPoru mezi iednotlivými ujednáními Smlouvy se Pro urČení obsahu Smlouvy uŽije postup

uvedený v článku l odstavci l. písmeni n) obecného znění Smlouvy.

Článek lX
Řešení sporů

všechny spory mezi smluvními stranami, které vzniknou na ákladě či v souvislosti se smlouvou se

smluvní strany zavazujířešit dohodou. Nedoide_li k dohodě, bude spor s konečnou platnostírozhodován

podle českého práva, příslušnými českými soudy,

Článek X
Utaiení

Smlouva, iakož i všechny daIší dokumenty související s iejím uzavíráním Či realizací jsou SmIuvními

$ranami považovány za dokumenty obsahuiící důvěrné informace a nesmí být iako celek ani v částech

poskytnuty třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany,

l.

2.

l.

l.

l.



l

Čhnek Xl

Přílohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

( l) Příloha A - Množswí a časový průběh odběru elektřiny

(2) Příloha B - Cena dodávky elektřiny

ČHnek Xll
závérečná ustanovení

l. Nestanoví,-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva nabývá platnosti a ÚČinnosti dnem PodPisu oběma

smluvními stranami.

7. Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení Smlouvy smluvní stranou mŮŽe druhá smluvní

strana od Smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zákazníka ie Obchodníkem

považováno zejména neplnění platebních povinností ate ČÉntů lV a V Obecného znění Smlouyy.Za

podstatné porušení Smlouvy ze strany Obchodníka je Zákazníkem povaŽováno nedodání sjednaného

množswí elektřiny dle článku lll obecného znění Smlouvy. V případě nepodstatného poruŠení SmlouvY

obchodníkem ie7ákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže Obchodník svou povinnost nesplní

či iinak nezjedná nápravu, je_li taková náprava možná, na ákladě písemné yyz'ty Zákazníka ani

v dodatečné 4Stidenní lhůtě od doručení ťylry Zál<azníka.

3. Listina dle Smlouvy se povďuje za doručenou příslušnému adresátovi uvedenému níŽe, jejím Převzetím

adresátem při osobním doručení a třetím pracovním dnem při zaslání kurýrní sluŽbou disPonující

poštovní licencí či doručenídoporučenou poštou. Pokud kterákoliv ze Smluvních stran vYuŽije více neŽ

ieden z výše uvedených způsobů doručování podle Smlouvy, potom se bude přísluŠná listina PovaŽovat

za obdrženou druhou stranou v tákový výše stanovený den, ktený nastane dříve. Pro ÚČelY doruČování

Smluvní strany uvádějí kontaktní adresy uvedené v záhlavíVýběrového listu. Smluvní stranY se zavazují

se neprodleně vzájemně informovat o iakýchkoliv změnách v údajích týkaiících se kontaktních ÚdajŮ

Smluvních stran, nebo jejich ástupců. Při prokazování doručení postačí, kdl odesílatel prokáŽe, Že

oznámení bylo doručeno, odesláno či zasláno zpŮsobem popsaným ve Smlouvě.

4. Zál<azník není bez výslovného souhlasu Obchodníka oprávněn zapoČÍst jakékoli své sPlatné PeněŽité

pohledávlq za Obchodníkem proti jakýmkoli peněžit/m pohledávkám Obchodníka zaZál<azníkem.

5. Zákazníka Obchodník prohlašuií, že na sebe přebírají nebezpečízměny okolnostíve smyslu § l 765 odst.l

oba.
6. Zál<azník, který je právnickou osobou prohlašuje, že se podpisem Smlouvy ve smyslu § 2000 odst. l

občzvzdává práva, domáhat se zrušení ávazků založených smlouvou.

7. Zál<azníkse zavazuje nesiednávat dodávku elektřiny, resp. dodávku sdruŽených sluŽeb dodávkY elektřinY

do Odběrného místa od více dodavatelů elekřiny (obchodníkŮ) ve smyslu Energetického zákona.

8. Zát<azník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údajeZál<azníka v souladu s PřísluŠnými

právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních ÚdajŮ, a Že poskytnutí

jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní

údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracováníosobních údajŮ jsou uvedenY v dokumentu lnformace

o zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas.czlinfo a dále na vřádání v obchodních

kancelářích obchodníka.
9. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně

ávaznýmiprávními předpisy, Obchodními podmínkami operátora trhu a Řády přísluŠných provozovatelŮ

distribučních soustav.

l0. Smluvní strany se zavazují |akoukoliv změnu Smlouvy provádět pouze formou písemných vzestuPně

číslovaných dodatků ke Smlouvě. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnostíoriginálu, PřiČemŽ

l<aždá ze Sml uvn ích stran obd Ěí ied no vyhotoven í.



l l. Uzavření Smlouvy ádným způsobem neovlivňuje platnost ani účinnost jakýchkoli smluv uzavřených mezi
smluvními stranami.

Ď

''pá; i *Nmt,6 bttá,t,ho

ildárodni§7,, P§Č !i0 cl
{27á i ii )

v Praze a"" ta. /a.!O7P
Pražská plynárenská, a. s.

il,
lng. David Hrúza
manažer prodeje

, a,&,

V Třebíči dne /,t //, la 1-{
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova
Ku bešova, příspěvkov á or ganizace

Mgr. Helena Chalupová
ředitelka

ř*;pc,i.. řií} í:i}nill] ťy !.řabíč,
Kr,11,66y6 , Kub*šova,

5, řispávklvá rrg;;nimc&

_í{JiltkoYa 3tJ2. Ti$bíč 674 01lco 7 } 1c+53o, i{,;. le* 8/ :,, , ';"



Příloha B: Cena dodávky elektřiny

Obchodník se Zákazníkem sjednávají individuální cenu za dodávku elektřiny (neregulovaná složka ceny), která
činí:

Výše uvedená cena za dodávku elektřiny je uvedena bez Nepřímých daní a bez cen a úhrad za regulovanou

složku ceny, které Obchodník k ceně za dodávku elektřiny připočte v souladu s obecně ávaznými právními

předpisy, platným a účinným rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a touto Smlouvou s tím, Že

dohromady tvoří cenu za sdruženou službu dodávky elektřiny, kterou Zál<azník uhradí Obchodníkovi dle

Smlouvou stanovených podmínek.

Cena za jednotkoyou cenu:
Cena bez DPH l 272,-Kč/MWh
DPH 267.12.- KďMWh
Cena vč. DPH l539,12,-KďMWh

/

Pro období Termínu dodávek od l . l .2019 do 3 l. 12.2019
Roční odběr elektřiny 333 Mwh
Cena elektřiny l 272 Kč/Mwh



PŘíLoHA A

Množství a časový průběh odběru elektřiny

Ziliirr"rie, Koutkova 302

I.r.2o!g ,37.72.2079

i-sgrszqoozooo+o+z0

Ňázev zákazníka

spěvková organizace

0,130

Állilililprit,on {rurWr

0,140

Kontakt na osobU zákazníka odpovídaiíciho za

"r"ř.,.o.,*W 
o'i vyhlášeném regulačním stupni

l.é*, B"l/Ňimíra Škvardová

",lii, 
- 

e=:i+Pezulltr:3!+
,obii 

* 
604 232 585

1mKW<Rp<lMW

;;;;il;;;;;;;**-M".o",*.*i?q,*ý,iilmd,rerďo
:';";i,*;,; ;,--Lmdoooo/oovr'Laien,,eB,ač,;|o

MnožsNí sjednané eIektrické energie (MWh)

Tolerance rozdílů skutečně odebraného a sjednaného množsNí elektřinV: +/ 10o %. sankční sazba 0 %,

za obchodníka

or8anizace

"ffi"*-*Zr,.lt,"wtl

Osoby oprávněné k podpisu

Jméno: Mgr. Helena Chalupová

Funkce: ředitelka /"
rr/(t"\/

Podpis

Dc;r, cr:,' :" ; :í;;'-1;,**O*'
Koittk$ve

,j*n**n'fr9],,l
'ei] 

i"e+',so, it,i, ltu ryr , ,

iliskiplyná,"n,ká,",,, /

v praze dne (r /n ý?
Osoby oprávněné k podpisu

]méno: |ng.David Hrůza

Funkce: manažer prodeje W
Podpis

í

Rs č. , |]]]
Ner€gUlUje,e, Wjimka dle WhláškV &@

1 bezpečnostního Ta

75%|2

6

3

5

83

i-běr celkem - rok


